
Contacto

Teléfono 961379600
Fax 961379616
Correo Electrónico contratacion@ayto-paterna.es

Dirección Postal

Plaza Enginyer Castells, s/n
(46980) Paterna España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 172/2018/167(supersimplificado)
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-07-2019
a las 13:30 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Paterna
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.paterna.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3gUXvJbl5EoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra de ampliación del campo de fútbol de la Coma para la práctica deportiva de
rubgy y anexo, incluyendo condiciones especiales de ejecución vinculadas con el fomento del
empleo IFS municipal 2018-2019 mediante procedimiento abierto "supersimplificado" (art. 159.6
LCSP)

Valor estimado del contrato 66.206,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 66.758,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 55.171,96 EUR.

Clasificación CPV
45212200 - Trabajos de construcción de instalaciones deportivas.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MONDO IBERICA, S.A.U.
NIF A50308139

Importes de Adjudicación

http://www.paterna.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3gUXvJbl5EoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d42cc83c-42b0-4803-aed7-ebe67ce57d7f


Lugar

Gestión de Contratación

Dirección Postal

Plaza Ingeniero Castells, 1
(46980) Paterna España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 03/06/2019 a las 09:00 horas

Ofertas recibidas 1
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 55.093,24 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 66.662,82 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación El órgano de asistencia ha procedido al acto de apertura de oferta, es la única admitida a la licitación y una
vez realizada la valoración de oferta es propuesta para su adjudicación.
Fecha del Acuerdo 15/07/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme establece el art. 159.6 g) LCSP

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/05/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/05/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Regla de tres simple directa sobre la bajaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 



: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=buyBIrbT0bIBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000004285544 |  2019-812326 | vie, 26 jul 2019 13:30:55:303 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
166908707851367145915467044316681176952 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=buyBIrbT0bIBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

